1º Destinar às Associações de Pais e Mestres, por meio do
“Programa Gestão Escolar Autônoma - PGEA”, recursos financeiros
extraordinários para aluguel de contêineres para uso pedagógico
nas unidades escolares.
Art. 2º O valor presumido para o repasse é de R$ 25.200,00 (vinte
e cinco mil e duzentos reais), destinado exclusivamente ao aluguel
de contêiner com ar condicionado e instalação elétrica, por um
período de até 12 (doze) meses, sendo possível a recontratação
mediante  a  necessidade  da  unidade  escolar  e  aprovada  pela
Secretária Municipal de Educação.